
                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
KLASA: 023-01/18-04/112-28 
URBROJ: 2170/01-15-00-18-53 
Rijeka, 19. 9. 2018. 
 
 
 
 

Gradonačelnik je 19. rujna 2018. godine donio sljedeći  
 
 

z a k l j u č a k 
 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora na 
području grada Rijeke, u predloženom tekstu. 

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću na 
razmatranje i usvajanje. 

 
 
 

GRADONAČELNIK 

   
                                                                              
 

mr.sc. Vojko OBERSNEL 
 
#potpis# 

 
Dostaviti:  
1. Gradskom vijeću, n/r predsjednika 
2. Odjel za gradsku samoupravu i upravu, 
n/r mr.sc. Mladena Vukelića, Vinka Randića, 
Marijana Vundaća, Dragice Fadljević 
3. Ured Grada, n/r Mirne Pavlović-Vodinelić i Federike Nikolić 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 

    Gradonačelnik 
Rijeka, 19. 9. 2018. 
 
 
 
 

 Gradsko vijeće Grada Rijeke 
 n/r predsjednika Andreja Poropata  

 
 
 
 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 

7/14, 7/16-pročišćeni tekst, 12/17 i 9/18) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na 

razmatranje i usvajanje Prijedlog odluke o raspisivanju izbora za članove vijeća 

mjesnih odbora na području grada Rijeke. 

 
Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke 

(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13, 22/13-ispravak i 

25/13-pročišćeni tekst i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17) za izvjestitelje na 

sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke određujem mr.sc. Vojka Obersnela i mr.sc. 

Mladena Vukelića, pročelnika Odjela za gradsku samoupravu i upravu. 

 

GRADONAČELNIK 

mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
 
  
 



Grad Rijeka, Trpimirova 2/IV, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                     www.rijeka.hr 
Tel. ++38551209470, Fax. 209480                                                                                                                                      E-mail: mladen.vukelic@rijeka.hr 

                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 
 
Odjel za gradsku  samoupravu i upravu 
KLASA: 112-01/18-02/37 
URBROJ: 2170/01-09-00-18-1 
 
Rijeka, 18. 9. 2018. 
 
 
 
 
 
 

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE 
- ovdje - 

          
 
 
 
 PREDMET: Prijedlog odluke o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora 
na području grada Rijeke 
 
 
 
Izradili: 
Vinko Randić 
Marijan Vundać 
Dragica Fadljević  
 
 
 

Pročelnik 
 
            mr.sc. Mladen Vukelić 
 
 
 

                     #potpis# 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
O b r a z l o ž e nj e 

Prijedloga odluke o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području grada 
Rijeke 

 
 
Odlukom o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području grada Rijeke („Službene 

novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13) utvrđuje se da se redovni izbori za članove vijeća 
mjesnih odbora održavaju svake četvrte godine. Posljednji redovni izbori održani su 19. listopada 
2014. godine. 

Odredbom članka 4. Odluke određeno je da izbore za članove vijeća raspisuje Gradsko 
vijeće Grada Rijeke odlukom kojom utvrđuje točan datum održavanja izbora. Od dana raspisivanja 
izbora pa do dana izbora ne može proteći manje od 30 niti više od 60 dana. 

 
Liste za izbor članova vijeća predčažu političke stranke registrirane u Republici Hrvatskoj 

na način propisan njihovim statutom, odnosno posebnom odlukom donesenom na temelju statuta i 
birači koji predlažu kandidacijsku listu grupe birača. Kada birači kao ovlašteni predlagatelji 
predlažu kandidacijsku listu grupe birača, za pravovaljanost liste dužni su prikupiti najmanje 30 
potpisa birača. 

 
Kandidacijske liste moraju prispjeti Izbornom povjerenstvu najkasnije u roku od 14 dana od 

dana raspisivanja izbora. 
 
Napominjemo da je člankom 2. predložene Odluke određen broj članova vijeća mjesnih 

odbora. Broj članova određen je suglasno odredbi članka 84. stavka 7. Statuta Grada Rijeke 
prema kojoj se broj članova vijeća mjesnog odbora određuje prema broju stanovnika na području 
mjesnog odbora tako da vijeće mjesnog odbora koji ima do 7.500 stanovnika ima pet članova; od 
7.501 do 11.000 stanovnika ima sedam članova, a koji ima više od 11.000 stanovnika – devet 
članova. Prema mjerodavnim službenim podacima Popisa stanovništva, kućanstava i stanova iz 
2011. godine, na području grada Rijeke nema niti jednog mjesnog odbora koji ima više od 11.000 
stanovnika, tri mjesna odbora imaju između 7.501 i 11.000 stanovnika (Sveti Nikola, Zamet i 
Drenova) dok svi ostali mjesni odbori imaju do 7.500 stanovnika. 

 
    
Slijedom navedenog predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da donese sljedeći 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih 

odbora na području grada Rijeke, u predloženom tekstu. 
2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovoga zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću na 

razmatranje i usvajanje. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 
24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 7/16 – pročišćeni tekst i 12/17) i 
članka 4. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13)  Gradsko vijeće  Grada Rijeke, na sjednici 
_________ 2018. godine, donijelo je   
 

O D L U K U 
o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području grada Rijeke 

 
Članak 1. 

 Raspisuju se izbori za članove vijeća mjesnih odbora na području grada Rijeke, i to kako 
slijedi: 

1. Mjesni odbor Sveti Nikola 
2. Mjesni odbor Zamet 
3. Mjesni odbor Drenova 
4. Mjesni odbor Banderovo 
5. Mjesni odbor Belveder 
6. Mjesni odbor Brajda-Dolac 
7. Mjesni odbor Brašćine-Pulac 
8. Mjesni odbor Bulevard 
9. Mjesni odbor Centar-Sušak 
10. Mjesni odbor Draga 
11. Mjesni odbor Gornja Vežica 
12. Mjesni odbor Gornji Zamet 
13. Mjesni odbor Grbci 
14. Mjesni odbor Kantrida 
15. Mjesni odbor Kozala 
16. Mjesni odbor Krimeja 
17. Mjesni odbor Luka 
18. Mjesni odbor Mlaka 
19. Mjesni odbor Orehovica 
20. Mjesni odbor Pašac 
21. Mjesni odbor Pećine 
22. Mjesni odbor Pehlin 
23. Mjesni odbor Podmurvice 
24. Mjesni odbor Podvežica 
25. Mjesni odbor Potok 
26. Mjesni odbor Srdoči 
27. Mjesni odbor Sveti Kuzam 
28. Mjesni odbor Svilno 
29. Mjesni odbor Školjić-Stari grad 
30. Mjesni odbor Škurinje 
31. Mjesni odbor Škurinjska Draga 
32. Mjesni odbor Grad Trsat 
33. Mjesni odbor Turnić 
34. Mjesni odbor Vojak 

   
Članak 2. 

 Broj članova vijeća mjesnih odbora iz članka 1. ove Odluke, u suglasju s odredbom članka 
84. stavka 7. Statuta Grada Rijeke, određuje se kako slijedi: 

- Za mjesne odbore od rednog broja 1. do 3. – sedam članova 
- Za mjesne odbore od rednog broja 4. do 34. – pet članova.  

 
Članak 3. 

 Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja, 25. studenoga 2018. godine.  
 

Članak 4. 
 Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama Grada Rijeke“, a stupa na snagu 9. 
listopada 2018. godine.   


	028 53 raspisivanje izbora za vijeća mjesnih odbora
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA


	Raspisivanje izbora za vijeća mjesnih odbora
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA



